CÂMARA MUNICIPAL DE

Câmara Municipal de Pato Branco

111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 1223/2020
Data: 20/0512020 - Horário: 09:01

Leglslallvo - REQ 748/2020

GABINETE DO VEREADOR RONALCE MOACIR DALCHIAVAN - PSD RGR N° 117/2020

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco - PR

REQUERIMENTO Nº 748/2020
APROVA D

Dela} O 18 ..ê'fJ.;;JU
Al-'in1lura _..( ,..iL---~

,l.IARAWHICl~AL ·~ATO l~O

Requer seja realizada a limpeza qa canaleta
localizada entre a BR 158 e a Via Lateral Alfredo
Luiz de Bortoli, em frente à HAVAN.

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PSD, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao departamento competente, para que seja realizada a limpeza da
canaleta localizada entre a BR 158 e a Via Lateral Alfredo Luiz de Bortoli, em frente à
HAVAN.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação da comunidade, pois é realizada a
roçada do mato no referido local, mas não é feita a limpeza posterior, ocasionando
acúmulo de mato na canaleta. Desse modo, a água da chuva não tem para onde
escoar e fica acumulada sobre a pista, possibilitando o risco de acidentes.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco - PR, 20 de maio de 2020.

Vereador - PSD

~ Rua Arariboia, 491, Ce ntro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná" '
'~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1526
(8) http://www.patobranco.pr.leg. br / vereadormoacirdalchiavan@patobranco.pr.l eg. br